
2013年４月２４日
ニフティ株式会社

ドメイン＠nifty他社ドメイン登録に関する重要なお知らせ

平素はcnifty (アット・ニフテイ）をご利用いただき誠にありがとうございます。

突然のご連絡となり誠に恐縮でございますが、現在お客様がご契約されておりますドメイン＠
ni廿ｙにおきまして、サービス仕様の変更を行うこととなりました。この変更により、お客様の
ご契約内容へ影響がございますため、以下詳細についてご確認いただきますようお願いいたし
ます。

この度、ドメインcniftyの他社ドメイン登録機能において、セキュリティ強化のため2013年４
月３日にサブドメイン形式での登録を停止いたしました。すでにご登録済みのサブドメイン形
式のドメインにつきましても、２０１３年７月３１日をもって自動で登録を解除いたします。

登録の解除が行われますと、サブドメイン形式のドメインでご利用いただいているドメイン関
連サービス(DNSホステイングやURL転送など）がご利用いただけなくなります。
なお、ドメインの管理はニフテイ以外の他事業者様で管理いただいておりますので、この登録
解除に伴う、ドメイン廃止はございません。

他社ドメイン登録機能につきましては、サブドメインなしでのご登録は引き続き受け付けてお
りますので、サブドメインなしでのドメイン利用に切り替えていただくか、他事業者様で提供
されております同等サービスのご利用へ切り替えていただくなどのご対応をお願いいたします。

お客様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

【本件に関するお問い合わせ先】
@niftyカスタマーサービスデスク0120-32-2210
携帯/PHS/海外の場合: 03-5860-7600   (電話料金はお客様のご負担となります）
受付時間：毎日１０:00～19:００
※音声ガイダンスの８番を選択してください。


